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Punkt 1: Forventet regnskab pr. 31.03.2016 - Erhvervs- og
arbejdsmarkedsudvalget

Sagsfremstilling
1.           Forventet regnskab pr. 31.03.2016 - Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget             
Sagsnr. 779-2016-1003        Dok.nr. 779-2016-103269                      
Sagsbeh. Jørgen Vestergaard                                                                                Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller,
· at det forventede regnskab på et samlet mindreforbrug på 60 mio. kr. tages til efterretning.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Det samlede budget for Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget udgør 778,4 mio. kr. (ekskl. ØD). Beløbet fordeler sig med
693,1 mio. kr. til overførselsindkomster og 85,3 mio. kr. til områder med ØD. Den overførte ØD fra 2015 udgør 14,0 mio.
kr.
 
En vurdering af de enkelte områder viser, at der for overførselsindkomster ekskl. forsikrede ledige forventes et
mindreforbrug på 15,8 mio. kr. Fordelingen af det forventede mindreforbrug kan ses i nedenstående tabel.
 
Der forventes et mindreforbrug på forsikrede ledige på 44,2 mio. kr. En del af mindre forbruget skal tilbagebetales som
efterregulering i 2016 til staten. Ligeledes skal der i 2016 tilbagebetales beskæftigelsestilskud vedr. 2015. KL skønner, at
Skive Kommune skal tilbagebetale i alt 9,3 mio. kr.
 
Der er flere grunde til et skønnet mindreforbrug. 
 
For det første er der færre personer i Skive Kommune, som modtager offentlig ydelse end forudsat ved budgetlægningen.
Budgetlægningen tog udgangspunkt i KL’s prognose på Arbejdsmarkedsområdet. 
 
For det andet at Skive Kommune modtager mere i refusion end forventet ved budgetlægningen. Den nye refusionsreform
gældendende fra og med 2016 er baseret på en trappemodel, hvor kommunen modtager refusion afhængigt af den tid,
borgeren er på ydelse. Jo kortere tid på ydelse, jo højere statsrefusion modtager kommunen for ydelsen til borgeren. 
Skive Kommunes budgetlægning baserede sig på en af KL beregnet gennemsnitsrefusionssats på tværs af alle
målgrupper.  Ved budgetopfølgningen har vi konstateret, at de ledige i Skive Kommune i gennemsnit modtager ydelser i
kortere tid end det gennemsnit, som var forudsat af KL. På den måde modtager Skive Kommune en større refusion end
forudsat ved budgetlægningen. En nærmere gennemgang af de enkelte områder følger i nedenstående.
 
Det er dog væsentligt at bemærke, at selvom budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunktet i forbruget pr. 31.3
2016, så omfatter opfølgningen kun to afregninger med staten.  Derudover er der tale om en ny og gennemgribende
anderledes refusionsmodel, som vanskeliggør nuværende budgetopfølgning. Budgetopfølgningen pr. 31.3 2016 er derfor
behæftet med en betydelig usikkerhed.    
 

 
Overførselsindkomsterne for 2016 (uden for ØD):
 

Aktivitet Korrigeret
budget

Forventet
regnskab Afvigelse

Offentlig sygesikring 1,9 2,2 -0,3



Sociale formål 2,5                                                    
1,6

                
0,9

Introduktionsydelse                30,3                        
19,2

              
11,1

Kontanthjælp/uddannelses-
hjælp/ressourceforløb                 91,3                        

85,1
                
6,2

Sygedagpenge/ Jobafklaring                 99,7                        
95,0

                
4,7

Revalidering                   7,6                           
4,4

                
3,2

Fleksjob/Ledighedsydelse                 79,2                        
89,2

            
-10,0

Pensioner               228,6                      
228,6

                   
-  

Boligstøtte                 39,0                        
39,0

                   
-  

I alt                 580,1                      
564,3

             
15,8

    

Forsikrede ledige i alt                    113,0                        
68,8

             
44,2

Samlede overførselsindkomster
inkl. forsikrede ledige               693,1                      

633,1             60,0

 
 
Offentlig sygesikring/Sociale formål:
Der forventes et samlet mindreforbrug på 0,6 mio. kr.
Merforbruget på offentlig sygesikring skyldes stigning i begravelseshjælp, som er overgået til Udbetaling Danmark i
2015.
Mindreforbruget på ydelser til sociale formål kan primært henføres til enkeltydelser såsom overlevelseshjælp
 
Introduktionsydelse (kontanthjælp til flygtninge):
Det skønnes, at området får et mindreforbrug på 11,1 mio. kr. Dette skyldes primært, at ydelsen er sat ned for flygtninge
med ankomst efter 1. juli 2015, samt at de nye flygtninge er ankommet på et senere tidspunkt end forventet ved
budgetlægningen.
 
Kontanthjælp/Uddannelseshjælp/Ressourceforløbsydelse:
Samlet for området forventes et mindreforbrug på 6,2 mio. kr. Dette skyldes primært færre helårspersoner, der modtager
ydelserne. Der er i budgettet forudsat 990 helårspersoner, men på nuværende tidspunkt forventes 839 helårspersoner. 
 
Det skal bemærkes, at der er sammenhæng mellem dette område og området for fleksjob/ledighedsydelse, således at fald
på dette område hænger sammen med en stigning af antallet af personer på ledighedsydelse og i fleksjob.
 
Sygedagpenge/Jobafklaring:
Samlet for områderne forventes et mindreforbrug på 4,7 mio. kr. Dette skyldes primært færre helårspersoner, der
modtager ydelserne.
 
Revalidering:
Samlet for revalideringsområdet forventes et mindreforbrug på 3,2 mio. kr. Dette skyldes primært færre helårspersoner,
der modtager ydelsen. Der er i budgettet forudsat 60 helårspersoner, men på nuværende tidspunkt forventes 30
helårspersoner.



 
 
Fleksjob/Ledighedsydelse:
Samlet for området forventes et merforbrug på 10 mio. kr. Den primære årsag til afvigelsen er, at der er flere personer,
som modtager ydelserne, end forventet. Som nævnt i ovenstående er der sammenhæng mellem stigningen på dette område
og faldet på området for kontanthjælp/Uddannelseshjælp/Ressourceforløbsydelse.
 
Førtidspensioner:
Området skønnes i balance ved årets udgang.
 
Boligstøtte:
Området skønnes i balance ved årets udgang. Boligstøtte vedrører boligydelse til pensionister samt boligsikring til ikke
pensionister.
 
Dagpenge til forsikrede ledige:
Der forventes et mindreforbrug på 44,2 mio. kr. Mindreforbruget er beregnet ud fra forbruget pr. 31.3. samt Skive
Kommunes prognose for ledigheden og den forventede aktiveringsgrad for resten af året. Der forventes en bruttoledighed
på 513 helårspersoner i 2016 (573 helårspersoner i 2015). Der forventes 15 helårspersoner på Arbejdsmarkedsydelse.
 
En del af mindreforbruget skal tilbagebetales som efterregulering i 2016. I alt skønner KL, at Skive Kommune skal
tilbagebetale 9,3 mio. kr. 
 
 
Områder med økonomisk decentralisering:
 
Arbejdsmarkedsområdet:
Budgettet er på 76,0 mio. kr. og omfatter blandt andet udgifter til UU, jobkonsulenter, uddannelse, Sprogcentret, mentorer
og administrative opgaver. Det forventes, at området samlet set er i balance ved årets udgang.
 
Erhverv- og Turisme:
Budgettet er på 9,3 mio. kr. Der forventes balance ved årets udgang.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Blev taget til efterretning



Punkt 2: Budgetoplæg for 2017

Sagsfremstilling
2.           Budgetoplæg for 2017                                                                             
Sagsnr. 779-2016-21032      Dok.nr. 779-2016-105237                      
Sagsbeh. Kirsten Vinther Løgsted                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
 
Stabene og Social og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget drøfter status på budgetarbejdet for 2017 med henblik på forventet beslutning
på mødet i juni.
 
 
SAGSFREMSTILLING
KL og regeringen forhandler hvert år i juni måned en aftale om næste års økonomi i kommunerne. Det sker som led i det
generelle budgetsamarbejde mellem regeringen og kommunerne. Aftalerne indeholder bl.a. rammer for service- og
anlægsudgifterne samt målsætninger for kommunernes skatteudskrivning. Skive Kommune forbereder dog allerede i
foråret så meget som muligt med henblik på den kommunale budgetforhandling.
 
Økonomiudvalget besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget- og regnskabsproceduren, at fagudvalgene skal
udarbejde beredskabsforslag for 2016 på 1 %, og at der årligt skal ske en reduktion på ca. ½ % gennem bedre udnyttelse
af ressourcerne i Skive Kommune, samt at der kan udarbejdes driftsudvidelsesforslag og anlægsforslag.
 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på mødet den 7. marts 2016 forvaltningens oplæg til ½ % reduktion, der
nu bringes videre i budgetprocessen.
 
Beredskabsblokke
Forvaltningen har efterfølgende arbejdet med forslag til beredskabsblokke svarende til 1 %. Beredskabsblokkene
anvendes, såfremt det viser sig nødvendigt med reduktioner for at skabe økonomisk balance i budgettet og udgør for
arbejdsmarkedsområdet 0,486 mio. kr.,  og for Erhverv og Turisme udgør 0,095 mio. kr.
 
Beredskabsblokke for Erhverv og Turisme
Der er udarbejdet beredskabsforslag 1 % på 95.000 kr. En del af midlerne på erhvervsområdet er bundet i faste aftaler
med Væksthus Midtjylland, EU-kontor m.m. Beredskabet foreslås fordelt mellem kommunens Erhvervsområde og Skive
Egnens Erhvervs- og Turistcenter.
 
Beredskabsblokke for Arbejdsmarked
På arbejdsmarkedsområdet er store dele af budgettet lovbestemt og størstedelen finansieres af hhv. bloktilskuddet og
beskæftigelsestilskuddet. Den endelige finansiering fastlægges først i aftalen mellem regeringen og kommunerne. Der er
udarbejdet beredskabsforslag på 1 % svarende til 486.000 kr. Beredskabet foreslås fordelt på:
 
 
· Uddannelse til ledige reduceres med 162.000 kr.
· Jobkonsulenter/mentorer reduceres med 162.000 kr.
· Administration reduceres med 162.000 kr.
 
Forslagene er udarbejdet med baggrund i
· at lav ledighed og få langtidsledige i Skive Kommune samlet set betyder, at der er brug for færre personer til at
gennemføre beskæftigelsesindsatsen
· at den lave ledighed giver mindre behov for bevilling af ordinær uddannelse. Det underbygges af, at de regionale puljer
til opkvalificering af ledige ufaglærte m.fl. langt fra anvendes
· at Jobcenter Skive siden slutningen af 2015 har haft fokus på, at Skive Kommune er den kommune i Danmark, der har
bevilget flest mentortimer. Det vurderes, at et reduceret niveau vil være tilstrækkeligt til at fastholde et højt fagligt niveau



· at der har været budgetteret med flere udgifter til beskæftigelsesindsatsen på sygedagpenge og A-dagpenge i 2015, end
der har været behov for
 
Udvidelser
Til budget 2017 kan der udarbejdes udvidelsesforslag, såfremt disse ikke kan findes ved omprioriteringer indenfor
fagudvalgets område. Der kan ligeledes fremsendes nye anlægsforslag til budget 2017. Anlægsforslagenes beløb har i
tidligere år generelt været sat for højt. Derfor er der ved budget 2017 fastsat en øvre grænse på 25 mio. kr.
 
På arbejdsmarkedsområdet foreligger der ikke ønsker til driftsudvidelser. Erhverv og Turisme arbejder med følgende
forslag til driftsudvidelser: 
 
· Erhverv og Turisme
Business Region MidtVest finansieres i 2017 – i lighed med 2016 – af Vækstpuljen (jf. BY 24.11.15). Beløbet er i 2016-
tal 466.000 kr.
· Erhvervsudvikling
Forlængelse af den særlige erhvervspolitiske indsats så den rækker videre i overslagsårene efter 2017. Beløbet er i 2016-
tal 2.998.100 kr. årligt.
· Kommunal pulje til mellemfinansiering.
Denne pulje har endnu ikke en budgetmæssig ramme og en organisatorisk placering. Der er et samtidigt forløb, hvor
sagen også behandles i Teknik og Miljøudvalget.
 
Tekniske korrektioner
I henhold til Budget- og Regnskabsprocedure 2016 skal fagudvalgene udarbejde et budgetoplæg inkl. tekniske
korrektioner.
Arbejdsmarkedsområdet er erfaringsmæssigt meget påvirket af aftalen mellem regeringen og kommunerne, hvorefter det
først er muligt at sige noget reelt om udgiftsniveauet på området.  Det forventes, at det samlede budgetforslag for
udvalgets ansvarsområde skal behandles ved udvalgets møde i juni med mulighed for en opsamling ved augustmødet.
 
På området for Erhverv og Turisme kendes aktuelt følgende tekniske korrektion: 
 
· Erhverv og Turisme
Forhøjelse af Kommunens bidrag til Regionens EU-kontor, CDEU. Beløbet stiger i 2016-tal fra 111.938 kr. til 167.907 kr.
(jf. ØK den 15.03.16)
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Punktet blev drøftet.



Punkt 3: Økonomi vedr. integrationsområdet

Sagsfremstilling
3.           Økonomi vedr. integrationsområdet                                                  
Sagsnr. 779-2015-6358        Dok.nr. 779-2016-81170  
Sagsbeh. Jan Sørensen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller,
- at orienteringen tages til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune har som landets øvrige kommuner modtaget markant flere flygtninge i 2015 og forventer også, at kvoten
på 209 flygtninge i 2016 bliver realiseret, selvom der endnu er kommet få.  De nye flygtninge  medfører stigende
kommunale udgifter på området.
 
Der er på den baggrund lavet en analyse af den økonomiske betydning for Skive Kommune i sammenhæng med den
statslige finansiering af integrationsområdet.

.\. Notat og bilag vedr. økonomi på integrationsområdet

Notat og bilag indeholder en beskrivelse af den statslige finansiering af integrationsområdet med en detaljeret
gennemgang af de enkelte kommunale service- og udgiftsområder på integrationsområdet.

Om analysen
Den økonomiske analyse omfatter udgifter til de personer, der er omfattet af integrationsloven indenfor den 3-årige
integrationsperiode.

Den økonomiske analyse er behæftet med en vis usikkerhed, da de forventede udgifter afhænger af, hvor mange
flygtninge der faktisk kommer og hvor godt Skive Kommune lykkes med sin integrationsindsats.

Regnskab 2015 og 2016
De kommunale udgifter til integration af voksne og børn har været 28,1 mio. kr. i regnskab 2015 (før kommunale
bloktilskud og udligningsordning), men forventes at stige til 45,7 mio. kr. i forventet regnskab 2016 – en stigning på 17,7
mio. kr.
 
Når der er taget højde for de kommunale bloktilskud og udligningsordningen, bliver den kommunale udgiftsstigning
væsentligt mindre fra 2015 til 2016.
 
Den samlede kommunale nettoudgift har (efter kommunale bloktilskud og udligningsordningen) været 29,3 mio. kr. i
regnskab 2015 og forventes at blive på godt 29,8 mio. kr. i forventet regnskab 2016 – en stigning på 0,5 mio. kr.
 
Budget 2016
Der er samtidigt foretaget en sammenligning af budget 2016 med det forventede regnskab 2016 på integration af
henholdsvis voksne og børn og unge:

Udgifter til voksne
På Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets område (integration af voksne/beskæftigelse) er der lavet en sammenligning af
budget 2016 med det forventede regnskab 2016.

Udgifterne til integration forventes i forhold til budget 2016 at give en samlet mindreudgift på 14,2 mio. kr. i
nettoudgifterne til administration, integration og kontanthjælp m.m.
 



Det forventede mindreforbrug skyldes,
- at det ekstraordinære tilskud på 3,7 mio.kr. i 2016 er tillagt budgettet på integrationsområdet
- at det vedtagne budget 2016 ikke har kunnet tage højde for Folketingets vedtagelse af den lavere integrationsydelse i
efteråret 2015
- at budget 2016 ikke har taget højde for de større statslige refusioner og øgede grund- og resultattilskud med de flere
kvoteflygtninge.

Udgifter til børn og unge
På Børne- og Familieudvalgets område er der foretaget beregninger, der sammenholder de nuværende forventninger til
2016 med det, der er indarbejdet i forbindelse med budgetlægningen for 2016.
 
Udgifterne på flygtningeområdet forventes i forhold til budgetlægningen for 2016 at give en samlet merudgift på netto 8,2
mio. kr.
 
De forventede merudgifter fordeler sig på flg. måde:
- Skoleområdet, primært modtageklasser 4,2 mio. kr.
- Dagtilbudsområdet 1,8 mio. kr.
- Familieområdet, primært anbringelser v/sociale adfærdsproblemer 2,2 mio. kr.

Beregningerne på især familieområdet er behæftet med stor usikkerhed, idet en enkelt sag kan forårsage betydelige
merudgifter.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Analysen omfatter udgifter i henhold til integrations- og beskæftigelsesloven, folkeskoleloven, sundhedsloven og
serviceloven
 
ØKONOMI
Regnskab 2015 og forventet regnskab 2016 vedr. integration (Beløb i mio.kr.):

 
R2015 Forventet

R2016
Forskel

Social- og arbejdsmarked 18,7 27,3 8,6

Kultur- og familie 9,4 18,4 9,0

Kommunale udgifter (før bloktilskud og
udligning) 28,1 45,7 17,7

- Bloktilskud og udligning 1,2 -15,9 -17,1

Kommunale udgifter (efter bloktilskud og
udligning) 29,3 29,8 0,5
 
 
Bilag
779-2016-81194 Notat: Økonomi på integrationsområdet - R2015 og FV2016

779-2016-83171 Bilag: Økonomi på integrationsområdet
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Blev taget til efterretning.

Bilag

Notat: Økonomi på integrationsområdet - R2015 og FV2016

Bilag: Økonomi på integrationsområdet

kmdedhvis:779-2016-81194
kmdedhvis:779-2016-83171


Punkt 4: Ny model for integrationsindsatsen for voksne - endelig
godkendelse

Sagsfremstilling
4.           Ny model for integrationsindsatsen for voksne - endelig godkendelse                   
Sagsnr. 779-2015-6358        Dok.nr. 779-2016-106036                      
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at udvalget godkender indsatsen
 
SAGSFREMSTILLING
I Skive Kommune har forvaltningen udarbejdet en ny model for integrationsindsatsen for voksne. Modellen blev drøftet
af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget på møde den 11. april 2016. Hovedtrækkene i modellen er beskrevet i
dagsordenen til mødet den 11. april. Modellen er beskrevet mere detaljeret i vedlagte notat.
 
På mødet blev modellen godkendt til høring i Det Lokale Samarbejdsudvalg (LSU) og Etnisk Råd. Begge udvalg holdt
møde den 21. april. Deres kommentarer til indsatsen ses i følgende, som er kopieret fra referatet fra de to møder.
 
Det Lokale Samarbejdsudvalg
”LSU havde på mødet følgende kommentarer til indsatsen:
- Det er vigtigt, at kommunen overvejer, om man fremadrettet ønsker at satse på EGU’en eller IGU’en. I den
sammenhæng skal kommunen sikre, at der er en vis styring på indhold, så de unge hele tiden bliver skubbet fremad.
 
- Indsatsen må ikke tage fokus fra andre indsatsområder. I den sammenhæng er det væsentligt med et højt
informationsniveau og medarbejderinvolvering på den enkelte arbejdsplads i forhold til etablering af sprogpraktikker og
andre praktikforløb for ledige.
 
- De enkelte virksomheder kan være pressede i forhold til at etablere flere forskellige typer af virksomhedspraktikker. Det
kan derfor være en idé, at kommunen og virksomhederne indgår i en dialog om opgavefordeling i forhold til
virksomhedspraktikker - fx med en turnusordning, hvor en praktikant går på tur mellem tre virksomheder – 1 måned hvert
sted.
 
Derudover kom der forslag om at etablere en følgegruppe med repræsentanter fra organisationerne og virksomhederne,
ligesom der blev spurgt ind til, om der evt. er herboende, der kan bruges som rollemodeller.”
 
Etnisk Råd
”Etnisk Råd kan bakke op om hovedlinjerne i indsatsen.
På mødet havde rådet følgende kommentarer til den foreslåede indsats og implementering af den:
- Indførelsen af tidlig ”sprogpraktik” er et meget positivt element. Det er vigtigt, at flygtningene kan få
arbejdspladserfaring og mulighed for at bruge det danske sprog (i virksomhedspraktik, løntilskudsjob etc.) sammen med
danskere og på ”rigtige” arbejdspladser.

- Det er en god ide at understøtte iværksætteri gennem information om rådgivningsmuligheder etc. Mange flygtninge og
indvandrere er motiveret for at drive egen virksomhed, men ved ikke, hvordan man kommer i gang, og at der er
information og vejledning at hente i erhvervsservicesystemet.

- Det er vigtigt at understøtte, at danskerne lærer flygtningene at kende, fx gennem kommunikation om ”de gode
historier”.

- Det er vigtigt at understøtte flygtninge i at få etableret netværk med danskere, da netværk er en vigtig kilde til
integration.



- Det blev foreslået, at det kunne være en god ide med separate danskhold for flygtninge og indvandrere, da de to
gruppers udgangspunkter kan være meget forskellige. (Forvaltningen bemærker, at dette kan være en mulighed, hvis der
kan dannes hold af passende størrelse.)

- Det er godt at undervise i kulturforskelle, herunder forskelle i kønsroller, hvilket indgår i indsatsmodellen. Rådet
foreslår, at man så vidt muligt involverer allerede integrerede flygtninge i denne formidling, så den i et vist omfang kan
ske direkte på flygtningenes eget sprog og via personer, som selv kender begge kulturer godt.”
 
Skriftlige høringssvar
Forvaltningen har modtaget følgende skriftlige kommentarer:
 
Fra Mirsad Subasic, medlem af Etnisk Råd:
Mirsad Subasic fremhæver i sit høringssvar, at de ”gamle”, allerede integrerede flygtninge i kommunen også bør
involveres som samarbejdspartnere, der kan (og bør) bidrage til integration af nytilkomne flygtninge. De kan bl.a. bidrage
med, hvordan man både kan blive integreret i det danske samfund og samtidig bevare sin identitet.
 
Fra LO er der kommet skriftlige kommentarer i form af en præcisering til referatet fra LSU-mødet:
LO opfordrer til, at Skive Kommune som arbejdsgiver sikrer en koordineret og effektiv medarbejderindflydelse helt ud i
yderste led.
Spørgsmålet om indsatsen over for danskere på kanten af arbejdsmarkedet sættes på dagsordenen på næste møde i LSU
og i den forbindelse inddrages evt. elementer fra trepartsdrøftelserne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Indsatsen forventes på nuværende tidspunkt at kunne gennemføres inden for rammerne af det eksisterende budget.
 
Bilag
779-2016-78527 Ny integrationsindsats 2016 - til politisk godkendelse
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Ny integrationsindsats 2016 - til politisk godkendelse

kmdedhvis:779-2016-78527


Punkt 5: Animationsfilm - integration

Sagsfremstilling
5.           Animationsfilm - integration                                                              
Sagsnr. 779-2016-21827      Dok.nr. 779-2016-109450                      
Sagsbeh. Stine Christensen Mark                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at udvalget godkender opstart af filmprojekt på integrationsområdet
 
SAGSFREMSTILLING
Integration af flygtninge og familiesammenførte er en væsentlig samfundsopgave, som rummer både udfordringer og
muligheder.
 
I Skive Kommune er der et ønske om at gennemføre en integrationsindsats, som understøtter, at voksne flygtninge og
familiesammenførte hurtigst muligt kommer i arbejde eller uddannelse og bliver selvforsørgende. Derfor bygger Skive
Kommunes integrationsindsats i høj grad på både virksomhedspraktikker og sprogundervisning. Virksomhederne er
således en vigtig medspiller i forhold til at lykkes med integration i Skive.
 
Skive Kommune har allerede et godt samarbejde med mange virksomheder. Men der er stadig behov for at nå ud til endnu
flere virksomheder og medarbejdere med budskabet om, at ”integration sker på arbejdspladsen”.
 
For at nå bredt ud til virksomheder og medarbejderne foreslår forvaltningen, at jobcenteret producerer en animationsfilm,
der skal understøtte Skive Kommunes integrationsindsats med særligt fokus på den virksomhedsrettede indsats.
 
I dialogen med virksomhederne påpeger flere virksomheder, at de sproglige barrierer er den største udfordring.
Budskabet: at ”integration sker på arbejdspladsen”, skal derfor kobles med en fortælling om, hvordan man overvinder de
sproglige barrierer.
 
Formålet med filmen bliver således at illustrere den gode integrationshistorie til trods for kulturelle forskellige og
sproglige udfordringer med et tvist af humor.
 
I filmen bliver stregen fra filmen ”Kultur med Vilje” genbrugt, og derved bliver der skabt en samhørighed mellem de to
film. Til filmen skal der så skabes eget univers og figurer - men med samme udtryk som ”Kultur med Vilje”.
 
I vedlagte bilag er det muligt at læse en grovskitse af filmidéen.
 
Tidsplan

9. maj På udvalgsmøde - godkendelse af filmprojektplan
 

Maj Etablering af projektgruppe, idéudvikling og dialog med
samarbejdspartner

13. juni Endelig godkendelse af budget og konkretisering af idé

Juni/ juli Dialog og videre ideudvikling med animationsproducent

August Produktion

1.
september

Filmen går i luften

 



 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
-
 
ØKONOMI
Foreløbigt bud:
Det vil ca. koste 200.000 at producere en animationsfilm.
 
Forvaltningen forventer at afholde udgifterne inden for Arbejdsmarkedsområdets eget budget.
 
Bilag
779-2016-109353 Grovskitse - Integrationsfilm
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Grovskitse - Integrationsfilm

kmdedhvis:779-2016-109353


Punkt 6: Ansøgning til puljen: Målrettet beskæftigelsesindsats for flygtninge
og indvandrere

Sagsfremstilling
6.           Ansøgning til puljen: Målrettet beskæftigelsesindsats for flygtninge og
indvandrere                                                                                                
Sagsnr. 779-2015-6358        Dok.nr. 779-2016-83254  
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at udvalget godkender, at Skive Kommune deltager i projektet, hvis kommunens ansøgning imødekommes af Styrelsen
for International Rekruttering og Integration
 
SAGSFREMSTILLING
Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) har udmeldt en pulje på 30 mio. kr. rettet mod kommuner,
som kan ansøge om midler til en målrettet kommunal beskæftigelsesindsats for flygtninge og indvandrere.
 
Formålet med midlerne er at sikre et løft til beskæftigelsen af flygtninge og indvandrere.
 
Den primære målgruppe for indsatsen er nyankomne flygtninge og familiesammenførte under integrationsloven. Ikke-
vestlige indvandrere med andre problemer end ledighed kan også omfattes.
 
Projektperioden er 1. juli 2016 – 31. marts 2019.
 
De deltagende kommuner skal gennemgå et udviklingsforløb for indsatsen. I den proces vil de få proces- og
konsulentstøtte samt beskæftigelses- og integrationsfaglig rådgivning om virkningsfulde indsatser. Det gælder i forhold til
kommunernes organisering af indsatsen, herunder på tværs af fagområder, og i forhold til den kommunale tilrettelæggelse
af den beskæftigelsesrettede integrationsindsats.
 
Erfaringsudveksling imellem de deltagende kommuner samt udbredelse af projektresultaterne til andre kommuner indgår i
projektet.
 
Det forventes, at der blandt de indkomne ansøgninger vil blive indgået aftale med de 12-14 kommuner, som SIRI vurderer
har de største udfordringer med beskæftigelsesindsatsen over for flygtninge og familiesammenførte under
integrationsloven og ikke-vestlige indvandrere med andre problemer end ledighed. Ansøgningsfrist var den 3. maj 2016.
 
Fra virksomhedspraktik til job
Arbejdsmarkedsafdelingen har sendt en ansøgning til puljen med titlen ”Fra virksomhedspraktik til job”. Formålet er at få
hjælp til, hvordan der kan skabes større beskæftigelseseffekt ud af aktivering af flygtninge og indvandrere i virksomheder.
 
Baggrunden er, at Jobcenter Skive, herunder JobStart, har et veludbygget samarbejde med virksomhederne i kommunen
og får mange borgere udplaceret i aktivering i virksomhederne. Der er dog fortsat plads til forbedring for så vidt angår den
konkrete beskæftigelseseffekt af den virksomhedsbaserede aktivering.
 
Samtidig vil omfanget af aktivering i virksomheder stige voldsomt som følge af den ny lovgivning for
integrationsindsatsen, som er på vej. Projektet skal medvirke til, at Skive Kommune får den størst mulige
beskæftigelseseffekt ud af de mange virksomhedspraktikpladser til gavn for såvel flygtningene som kommunen som
helhed.
 
Det konkrete mål for indsatsen i Skive Kommune vil blive fastsat sammen med det konsulentfirma, som SIRI vælger til at
yde proces- og konsulentstøtte. Udgangspunktet for målfastsættelsen vil være trepartsaftalen om
arbejdsmarkedsintegration mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter. Heraf fremgår det, at sigtelinjen er, ”at hver
anden flygtning og familiesammenført skal i arbejde” (i løbet af den nye femårige integrationsperiode, red.).
 



Projektet vil være forankret i JobStart og have en styregruppe, som udover repræsentanter fra Arbejdsmarkedsafdelingen
også har repræsentanter fra Kultur- og Familieforvaltningen.
 
Det er en betingelse for deltagelse i projektet, at deltagelsen godkendes politisk.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Skive Kommune har søgt 2.180.851 kr. fra puljen. Midlerne kan primært bruges til lønudgifter til deltagende
medarbejdere samt til transport o.lign. 
 
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 7: Vækstpulje - Ansøgning - 2016 - EA Dania - E-hub konference maj
2016

Sagsfremstilling
7.           Vækstpulje - Ansøgning - 2016 - EA Dania - E-hub konference maj 2016  
Sagsnr. 779-2016-20785      Dok.nr. 779-2016-102905                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
 
· at udvalget godkender, at der afsættes 116.495 kr. fra Vækstpuljen til projektet ”E-Hub konference: VÆKSTEN ER
STADIG ONLINE”.
 
SAGSFREMSTILLING
EA Dania har d. 16. marts 2016 søgt om støtte fra Vækstpuljen på i alt 116.495 kr. til projektet ” E-Hub konference:
VÆKSTEN ER STADIG ONLINE”. Projektet understøtter bl.a. forretningsudvikling og innovation, iværksætteri samt
uddannelse og opkvalificering i Skive Kommunes Erhvervspolitik 2013-2016. Projektet løber fra januar 2016 til juni
2016. Ansøger planlægger at geare midlerne fra vækstpuljen med 50.000 fra Spar Vest Fonden og 112.000 fra
deltagerbetaling.
 
Ansøger oplyser, at det er ansøgers ambition, at E-Hub konferencen bliver en tilbagevendende begivenhed. Erhverv og
Udvikling bemærker, at planlægningen af årets konference allerede er i gang, og at den politiske behandling af sagen først
forventes afsluttet dagen inden konferencens afholdelse.
 
Erhverv og Udvikling vurderer, at E-Hub konferencen bidrager til at brande Skiveegnen som et attraktivt sted at starte og
drive en e-handelsvirksomhed. D. 18. april 2016 var Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget på virksomhedsbesøg hos
Cykelpartner.dk – en af Skiveegnens mest succesfulde e-handelsvirksomheder – hvor virksomhedsejer Michael Givskov
udtrykte behov for bl.a. en styrkelse af de lokale uddannelsesmuligheder inden for e-handel. Erhverv og Udvikling
vurderer desuden, at det er væsentligt i forbindelse med planlægningen af fremtidige konferencer, at projektet er i tæt
dialog og samarbejde med eksisterende iværksætterimiljøer og -projekter på Skiveegnen, samt at projektet udvikler en
finansieringsmodel, der kan gøre konferencen økonomisk selvbærende.
 
Om ansøgningen
Ansøgningen begrundes i de positive erfaringer, som EA Dania m.fl. gjorde sig i forbindelse med afholdelsen af den
første E-Hub konference – VÆKSTEN ER ONLINE – d. 18. november 2015 i KCL. Målet med konferencen i fjor var at
sætte Skive på landkortet med key note speakere og nyeste input fra branchen. Af evalueringerne fra konferencen fremgår
det, at 100 % har været tilfreds eller meget tilfreds med arrangementet, og at 95 % gerne vil deltage i E-Hub konferencen
igen, og mere end 97 % vil anbefale andre at deltage i arrangementet. Den første konference blev afholdt i samarbejde
med SET, Skive Handel og Skive Kommune, og 85 personer deltog fra Skiveegnen og fra resten af Jylland.
 
EA Dania planlægger at afholde den anden E-hub konference – VÆKSTEN ER STADI ONLINE – d. 25. maj 2016 i KCL
i samarbejde med SET, Skive Handel, Dansk Erhverv, E-mærket, Danske Bank og FDIH (Foreningen af Danske Internet
Handlende). EA Dania budgetterer med 218 deltagere på konferencen, hvoraf 160 vil være betalende deltagere. Som i
2015 forventes deltagerne at komme fra Skiveegnen samt fra resten af Jylland.
 
I 2016 er målet med konferencen at opnå udvikling af nye forretningsområder, skabe vækst og nye arbejdspladser, øget
beskæftigelse, kompetenceudvikling af medarbejdere og at støtte op om iværksætteri. Målgruppen for konferencen er 1)
personer, der har ønske om at beskæftige sig med e-handel, 2) medarbejdere, der har beskæftigelse inden for handel i
enten en fysisk butik eller på B2B-markedet, og som ikke har en e-shop, 3) ejere og ansatte i virksomheder, der
præsenterer deres produkter på en hjemmeside og nu ønsker at etablere en egentlig e-shop, og 4) ejere og ansatte i
virksomheder, der har en e-shop, men hvor der ikke opnås fuldt udbytte af e-shoppen pga. manglende viden og indsigt i
området og/eller faglig indsigt i opbygning og udvikling af e-shops.
 



Ifølge ansøger er konferencen med til at skabe en udvikling i årene fremover imod at Skive er stedet, hvor man kan opnå
kompetenceudvikling inden for e-handel, og hvor der er
vækst i antallet og udbredelsen af web-shops. Afholdelse af en sådan konference på Skiveegnen er med til ifølge ansøger,
at flere får mod på at etablere e-shop med kunder i hele Danmark og evt. udlandet frem for kun en fysisk butik, hvor
målgruppen kommer fra et begrænset geografisk område. E-handel kan være med til at skabe nye markeder for
virksomheder og generere nye arbejdspladser uden for metropolerne - på internettet eksisterer udkantsdanmark ikke. På
sigt kan det derfor skabe nye virksomheder med omsætning hentet nationalt og internationalt.
 
Projektets aktivitets- og finansieringsbudget er således ud:
 

Aktiviteter: Kr.

Projektleder (120 timer á 425 kr. pr. time) 51.000

Projektmedarbejder (75 timer á 400 kr. pr. time) 30.000

Foredragsholdere 64.495

Markedsføring 52.000

Navneskilte, keyhangers, plakater, mv. 13.500

Lokaler, teknik, forplejning, mv. 66.994

I alt 277.989

  

Finansiering: Kr.

Skive Kommunes Vækstpulje 116.495

Spar Vest Fonden 50.000

Deltagerbetaling 112.000

I alt 278.495

 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Vækstpuljen har et budget på 3.003.600 kr. på budget 2016.
 
Der er på nuværende tidspunkt 779.190 kr. til disposition for bevilling i 2016.
 
 
Bilag
779-2016-104948 Ansøgning.pdf
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.

Bilag

Ansøgning.pdf

kmdedhvis:779-2016-104948


Punkt 8: Vækstpulje - Ansøgning - Aktivitetsmidler til turisme - og
oplevelsesklyngerne

Sagsfremstilling
8.           Vækstpulje - Ansøgning - Aktivitetsmidler til turisme - og oplevelsesklyngerne
Sagsnr. 779-2016-20126      Dok.nr. 779-2016-98817  
Sagsbeh. Hanne Torp Brodersen                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs – og arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget bevilger 120.000 kr. af Vækstpuljens midler afsat for 2016 til aktivitetsmidler
til klyngerne.
 
SAGSFREMSTILLING
De seks aktive turisme- og oplevelsesklynger – Skive, Glyngøre, Fur, Rødding, Nordfjends og Østsalling – har alle små
fællesprojekter, der kan være forankret i eksempelvis fælles markedsføring, events, skiltning og lignende. I løbet af det
seneste års arbejde med de seks klynger er det udtrykt, at ovennævnte mindre projekters implementering kan strande på
manglende midler til finansiering og derfor ikke bliver gennemført.

På baggrund heraf indstilles, at de seks klynger bevilges hver op til 20.000 kr. til gennemførelse af mindre aktiviteter og
projekter, der støtter op om videreudviklingen af hele klyngen. Det indstilles, at klyngerne for at kunne få midlerne stillet
til rådighed skal indsende en handlingsplan til afdelingen Erhverv og Udvikling med tilhørende budget for de projekter,
der ansøges om midler til.
 
Kriterier for vurdering af klyngernes handlingsplaner vil være, at de støtter op om eller kan sandsynliggøre, at de vil
medvirke til at opfylde de tre helt overordnede mål for Skive Kommunes Turisme – og oplevelsespolitik 2015 - 2018:
· At være arbejdspladsgenererende => den samlede turismeskabte omsætning øges med 10% svarende til 48 mio. kr. frem
mod 2018
· At generere flere overnattende turister => en stigning på 5% frem mod 2018 svarende til godt 13.000 flere overnatninger
· At sætte yderligere fokus på indtægtsfokuseret oplevelsesudvikling => hver klynge skal afhængig af udviklingstrin
minimum udvikle 2 produkter, der frem mod 2018 kan pakketeres og markedsføres.
 
Det indstilles, at midlerne administreres af afdelingen Erhverv og Udvikling, og at retningslinjerne for udbetaling af
midlerne følger Vækstpuljens generelle retningslinjer – dvs. at midlerne udbetales efter at projekterne i handlingsplanen
er afsluttet, og der foreligger regnskab.
Der foretages evaluering og opfølgning på det konkrete out-put af midlerne i løbet af det tidlige forår 2017.
 
Det skal oplyses, at Erhvervs – og Arbejdsmarkedsudvalget via Vækstpuljen i 2016 har bevilget flg. til klyngearbejdet:
· 246.000 kr. til identitetsarbejdet i alle seks klynger
· 150.000 kr. til Skive-klyngen
Herudover understøtter både forvaltningen og SET arbejdet i klyngerne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
Vækstpuljen har et budget på 3.003.600 kr. på budget 2016.
 
Der er på nuværende tidspunkt 779.190 kr. til disposition for bevilling i 2016.
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016



Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.



Punkt 9: Tilflytterkampagne 2016

Sagsfremstilling
9.           Tilflytterkampagne 2016                                                                        
Sagsnr. 779-2016-21334      Dok.nr. 779-2016-106650                      
Sagsbeh. Trine Højer                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at der afsættes 700.000 kroner i 2016 fra den særlige erhvervspolitiske indsats til at gennemføre tilflytterkampagne 2016
i henhold til Skive Kommunes bosætningsstrategi 2014-2018.
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune gennemførte i efteråret 2015 med gentagelse i starten af 2016 en tilflytterkampagne. Kampagnen havde
god gennemslagskraft på sociale og digitale medier, ligesom den via en aktiv PR indsats også opnåede synlighed i både
lokale, regionale og nationale medier.
 
På baggrund af de gode resultater igangsættes en opfølgningskampagne i 2016.
Der udarbejdes og gennemføres en målrettet tilflytterkampagne i efteråret 2016.
 
Formålet med kampagnerne er fortsat at flytte holdninger. Med udgangspunkt i RENT LIV skal kampagnerne gøre
potentielle tilflyttere opmærksomme på Skiveegnen som et område med gode muligheder for karriere og et trygt og aktivt
familieliv. Kampagnerne vil kommunikere målrettede budskaber om:

gode karrieremuligheder
et trygt familieliv
et aktivt fritidsliv
bedre bolig for pengene

 
Kampagnerne vil indeholde to hovedspor:
1. En visuel on-line kampagne med klare budskaber, der taler til både hjerne og hjerte. Der kan være tale om produkter
som video, fotos, testimonials, konkurrencer. Kanaler kan være web, fx flyttilskive.dk og de sociale medier. Kampagnen
målrettes præcist mod målgruppen
2. En PR indsats, som understøtter den visuelle online kampagne, og som dykker lidt dybere ned i de gode historier via
interviews/cases. Produkter vil primært være artikler, der eksponerer de ønskede budskaber. Kanaler kan være
annoncefinansierede udgivelser og målrettede medier, fx studiemagasiner, fagmagasiner.
 
Kampagnernes primære målgruppe er erhvervsaktive 25-36 årige, højtuddannet eller specialiseret faglært arbejdskraft,
fokus på borgere i det midt- og nordjyske samt Aarhus og Aalborg (jf. bosætningsstrategien).
 
Der vil i forbindelse med kampagnerne blive opstillet resultatmål og kampagnerne vil løbende blive monitoreret. 
 
Tilflytterkampagne 2016 er forankret i Erhverv og Udvikling, og realiseres i samarbejde med eksterne bureauer med
kompetencer indenfor koncept- og kampagneudvikling, eksekvering på online medier og aktiv PR indsats. Der indhentes
tilbud fra to bureauer.
 
For at skærpe budskabet om gode job- og karrieremuligheder på Skiveegnen inviteres egnens ejendomsmæglere og nogle
af de større virksomheder, som giver udtryk for at de i øjeblikket mangler højtkvalificeret arbejdskraft, til at være aktive
med-afsendere på kampagnen.
 
Det er således et mål at kunne tilbyde virksomheder og ejendomsmæglere eksponering i kampagnen. Dette vil ske
gennem virksomhedernes egen finansiering af de omkostninger, der vil være i forbindelse med produktion af de
virksomhedsrettede markedsføringselementer og selve annonceringen.
 
Kampagnernes budgetter vil være:



Ideoplæg og udvikling af koncept og grundmateriale: 300.000 kroner
Udrulning af kampagne/annoncering 400.000 kroner

 
Budgettet for 2016-kampagnen forslås øget ifht. 2015-kampagnen, der var på 480.000 kr, idet omfanget af kampagnen
udvides, såfremt der kan indgås partnerskaber med virksomheder.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagtens rammer for markedsføring.
 
ØKONOMI
Den særlige erhvervspolitiske indsats udgør i alt 3 mio. kr., heraf er 1,9 mio. kr. reserveret. Der er således 1,1 mio. kr. til
disposition i 2016.
 
 
Bilag
779-2016-106654 Projektgrundlag for tilflytterkampagne 2016

779-2016-106653 Resultaterne for tilflytterkampagnen 2015
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Projektgrundlag for tilflytterkampagne 2016

Resultaterne for tilflytterkampagnen 2015

kmdedhvis:779-2016-106654
kmdedhvis:779-2016-106653


Punkt 10: Status april 2016 - opsamling på det videre arbejde med
potentialevurderingen for Aakjærs Jenle

Sagsfremstilling
10.         Status april 2016 - opsamling på det videre arbejde med potentialevurderingen for
Aakjærs Jenle                                                                                             
Sagsnr. 779-2015-38825      Dok.nr. 779-2016-104282                      
Sagsbeh. Hanne Torp Brodersen                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
 
Erhvervs – og Arbejdsmarkedsudvalget
Kultur – og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller:
· at udvalgene tager orientering om det foreløbige arbejde med opsamlingen på potentialevurderingen for Aakjærs Jenle
 
SAGSFREMSTILLING
 
Erhvervs – og Arbejdsmarkedsudvalget tiltrådte på deres møde den 11. januar 2016 og Kultur – og Fritidsudvalget
tiltrådte på deres møde den 12. januar 2016 flg.:
På baggrund af ovenstående analyse af turisme og oplevelsespotentialet på Aakjærs Jenle er det således styregruppens
anbefaling, at:
· der arbejdes videre med en plan for investering i og udvikling af Aakjær og Jenles turisme- og oplevelsespotentiale
· repræsentanter for de to udvalg Kultur – og Fritidsudvalget og Erhvervs – og Arbejdsmarkedsudvalget i løbet af det
tidlige forår i 2016 bringes sammen mhp. at sikre en fælles forståelse af Skive Kommunes engagement i det fremadrettede
arbejde for en videreudvikling og udnyttelse af potentialet for Aakjær og Jenle på Skiveegnen mhp. at øge antallet af
kulturturister til Jenle som til Skiveegnen i det hele taget.
· det fremadrettede arbejde foregår i tæt dialog og samarbejde med såvel Jenleudvalget som Aakjærselskabet.
 
På baggrund heraf har der været afholdt to møder med den politisk nedsatte gruppe. Det seneste møde med deltagelse af
formanden for Jenle-udvalget. Konklusionerne af disse to møder er:
1. At der skal følges op på de udfordringer som konsulenterne Kvistgaard og Hird fremhæver i deres
’Potentialevurdering’. På baggrund heraf blev beslutningen, at der indstilles til, at der skal udarbejdes et forprojekt, der
har fokus på, hvordan en fremtidig organisering kan tage sig ud på Aakjærs Jenle. Der var enighed om, at der skal tages
udgangspunkt i organiseringen, da netop dette punkt er ét af de væsentlige punkter som ovennævnte ’Potentialevurdering’
fremhæver er vigtig at få klarhed over.
 
Det blev fremhævet, at forprojektet skal indebære en høj grad af involvering af de parter, der er omkring Aakjærs Jenle –
Jenle-udvalget, Aakjærselskabet – herunder de mange frivillige tilknyttet dette selskab, Kultur-styrelsen og
Naturstyrelsen. Det blev fremhævet, at der med forprojektet ønskes fremsat forskellige organisatoriske modeller, der også
indeholder de juridiske og økonomiske konsekvenser, som den enkelte model måtte indebære.

Der var enighed iblandt såvel politikerne som formanden for Jenle-udvalget om,  at de mange frivillige omkring Aakjærs
Jenle fremadrettet også spiller en vigtig og uundværlig rolle og naturligt skal tænkes ind i ovennævnte forprojekt.
 
Forvaltningen udarbejder forslag til kommissorium til forprojektet til gruppen
 
2. At der var enighed iblandt deltagerne om, at forprojektet bør følges op af udarbejdelsen af en helhedsorienteret strategi
for Aakjærs Jenle, der dykker ned i de øvrige elementer, som ovennævnte ’Potentialevurdering’ fremhæver er væsentlige
at få løst – bl.a. formidlingen, produktionen, oplevelsesdesignet og markedskommunikationen – for at indfri det turisme-
og oplevelsesøkonomiske potentiale.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI



-
 
Bilag
779-2016-235 Jenle - Potentialevurdering
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Orienteringen blev taget til efterretning

Bilag

Jenle - Potentialevurdering

kmdedhvis:779-2016-235


Punkt 11: Opsamling på virksomhedsbesøg den 18. april 2016

Sagsfremstilling
11.         Opsamling på virksomhedsbesøg den 18. april 2016                     
Sagsnr. 779-2014-41091      Dok.nr. 779-2016-106555                      
Sagsbeh. Trine Højer                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget drøfter sidste virksomhedsbesøg herunder uddannelser på e-handelsområdet
 
SAGSFREMSTILLING
Der samles under dette punkt op på udvalgets seneste virksomhedsbesøg.
 
Mandag den 18. april kl. 14:00-16:00 besøgte Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget virksomheden Cykelpartner.dk / v.
Michael Givskov.
 
Efterfølgende har forvaltningen udarbejdet en overordnet afdækning af uddannelser inden for e-handelsområdet, der
bilægges denne sag.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-108664 Afdækning_af_uddannelser_inden_for_e_handelsområdet
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Virksomhedsbesøget blev drøftet. Forvaltningen tager initiativ til dialog med relevante parter vedrørende uddannelse i e-
handel.

Bilag

Afdækning_af_uddannelser_inden_for_e_handelsområdet

kmdedhvis:779-2016-108664


Punkt 12: Økonomioversigt for Vækstpuljen

Sagsfremstilling
12.         Økonomioversigt for Vækstpuljen                                                     
Sagsnr. 779-2011-79338      Dok.nr. 779-2016-93382  
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget tager økonomioversigten for Vækstpuljen til efterretning.
 
SAGSFREMSTILLING
Vækstpuljen har et budget på 3.003.600 kr. på budget 2016.
 
Der er på nuværende tidspunkt 779.190 kr. til disposition for bevilling i 2016.
 
Fremover vil udvalget hver måned blive orienteret om status på Vækstpuljens økonomi under punktet ”Gensidig
orientering”.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
Bilag
779-2016-106196 Økonomioverblik for Vækstpuljen - EAU maj.pdf
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Blev taget til efterretning.

Bilag

Økonomioverblik for Vækstpuljen - EAU maj.pdf

kmdedhvis:779-2016-106196


Punkt 13: Projekt - Boosting job creation - OECD capacity building project
- forslag til handlingsplan

Sagsfremstilling
13.         Projekt - Boosting job creation - OECD capacity building project - forslag til
handlingsplan                                                                                           
Sagsnr. 779-2014-45024      Dok.nr. 779-2016-102756                      
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene og Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at OECD’s rapport tages til efterretning
- at forslaget til handlingsplan godkendes
 
SAGSFREMSTILLING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på sit møde den 5. december 2014, at Skive Kommune skulle indgå i et
pilotprojekt med OECD under overskriften ”Boosting Job Creation”. I projektet har OECD brugt sin erfaring og viden til
at hjælpe kommunen med at finde ud af, hvordan jobskabelsen i kommunen kan styrkes yderligere.
 
Projektet indeholdt tre dele:
- En forundersøgelse (kvantitativ og kvalitativ), som blev gennemført i foråret 2015
- En workshop i juni 2015, som bidrog til at kvalificere forundersøgelsens resultater
- En afsluttende rapport med anbefalinger til styrkelse af jobskabelse i Skive Kommune
 
Den afsluttende rapport er nu udkommet. I rapporten præsenteres resultaterne af forundersøgelsen og workshoppen samt
OECD’s anbefalinger til styrkelse af jobskabelsen i kommunen. Rapporten er vedlagt.
 
Helt overordnet passer anbefalingerne godt sammen med eksisterende tiltag i Skive Kommune, og flere af anbefalingerne
er i gang med at blive ført ud i livet.
 
Resume
Rapportens konklusioner kan meget forkortet resumeres som følger:
 
Der gøres generelt en god indsats og tages mange relevante initiativer i Skive Kommune med henblik på skabelse af job.
Skive Kommune har dog brug for at skabe flere ”kvali-tetsjob” og øge produktiviteten for at kunne skabe økonomisk
fremgang i kommunen.
 
Ifølge OECD skal beslutningstagere fokusere på, hvordan man bedst tiltrækker investeringer og mennesker samt på,
hvordan man kan bedre kan udnytte arbejdsstyrkens kompetencer til at øge produktiviteten. Da arbejdsstyrken i Skive
Kommune har et relativt lavt uddannelsesniveau, er det afgørende for udviklingen at få tiltrukket arbejdskraft med et
højere kompetenceniveau.
 
OECD fremhæver, at samarbejdet mellem alle typer af interessenter fungerer godt på det uformelle plan i Skive
Kommune, og at dette danner grundlaget for mange værdifulde initiativer. OECD påpeger dog, at der er behov for at
formulere en overordnet strategi for jobskabelse i hele kommunen.
 
Samtidig bør der fokuseres på, hvordan den samlede produktivitet kan forbedres. Endelig peger OECD på
nødvendigheden af at se på indvandrere og flygtninge som vigtige for, at der også i fremtiden vil være den nødvendige
arbejdsstyrke i kommunen.
 
Forslag til handlingsplan
Rapportens sidste afsnit indeholder som nævnt en række anbefalinger, som kan danne grundlag for en handlingsplan for
jobskabelse i Skive Kommune. Med udgangspunkt i OECD’s anbefalinger har forvaltningen udarbejdet vedlagte forslag
til handlingsplan.
 



Handlingsplanen indeholder blandt andet forslag om en årlig konference, som skal styrke samarbejdet imellem erhvervs-,
arbejdsmarkeds- og uddannelsesområdet. Hovedtemaerne for konferencen skal være jobskabelse og fælles initiativer til
udvikling af egnen. Virksomheder og erhvervsorganisationer, uddannelsesinstitutioner og arbejdsmarkedets parter vil
være centrale deltagere i konferencen sammen med repræsentanter fra Skive Kommune og Skiveegnens Erhvervs- og
Turistcenter.
 
Handlingsplanen omfatter både rent kommunale initiativer og initiativer, som kommunen kan foreslå og eventuelt
understøtte, men som skal gennemføres af andre aktører, som fx uddannelsesinstitutioner og Skiveegnens Erhvervs- og
Turistcenter.
 
Forvaltningens kommentarer og eventuelle forslag til handlinger i forhold til de enkelte anbefalinger fremgår af planen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-57487 Boosting Job Creation in Skive, Denmark - final report.pdf

779-2016-5542 Handlingsplan for OECD-initiativer
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Rapporten blev taget til efterretning. Forslaget til handlingsplan blev godkendt.

Bilag

Boosting Job Creation in Skive, Denmark - final report.pdf

Handlingsplan for OECD-initiativer

kmdedhvis:779-2016-57487
kmdedhvis:779-2016-5542


Punkt 14: Nøgletal vedr. beskæftigelsesindsatsen 2016

Sagsfremstilling
14.         Nøgletal vedr. beskæftigelsesindsatsen 2016                              
Sagsnr. 779-2016-21550      Dok.nr. 779-2016-108006                      
Sagsbeh. Jan Sørensen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at orienteringen tages til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har i april 2016 offentliggjort nøgletal for beskæftigelsesindsatsen
for alle landets 98 kommuner på jobindsats.dk

.\. Der er vedlagt en nøgletalsrapport for Skive Kommune (Bilag 1)
 
Rapporten samler op på ministerens beskæftigelsespolitiske mål samt på sigtelinjerne og implementeringsindikatorerne på
20 områder:

STAR skriver: ”Den nye rapport samler op på alle de beskæftigelsespolitiske reformer, dvs.: Førtidspension og
fleksjobreformen, kontanthjælpsreformen, sygedagpengereformen og beskæftigelsesreformen.
 
Indenfor disse områder opgør rapporten udviklingen i det enkelte jobcenter de seneste 2 år og sammenholder med
udviklingen i hele landet samt det jobcenter, der har det bedste resultat i jobcenterets klynge hhv. de ti jobcentre, der har
de bedste resultater indenfor det pågældende område.”
 
Resultater
Jobcenter Skive har en top 10 placering på 9 mål i beskæftigelsesindsatsen:
 
· Den virksomhedsrettede indsats for personer i ressourceforløb skal styrkes (nr. 5)
· Brugen af mentorstøtte til personer i ressourceforløb skal styrkes (nr. 7)
· Den virksomhedsrettede indsats for aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere skal styrkes (nr. 6)
· Den virksomhedsrettede indsats for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere skal styrkes (nr. 5)
· Personer i jobafklaringsforløb skal have en virksomhedsrettet indsats (nr. 2)
· Flere dagpengemodtagere skal have et virksomhedsrettet tilbud (nr. 6)
· Langtidsledigheden skal reduceres (nr. 1)
· Jobcentrenes samarbejde med virksomhederne skal øges (nr. 8)
· Flere langtidsforsørgede skal have en virksomhedsrettet indsats (nr. 3)

Jobcenter Skive har en top 20 placering på 4 mål i beskæftigelsesindsatsen:
 
· Antallet af personer på kontant- og uddannelseshjælp skal reduceres (nr. 16)
· Mentorindsatsen for uddannelseshjælpsmodtagere skal styrkes (nr. 20)
· Der skal iværksættes en tidlig virksomhedsrettet indsats for sygemeldte (nr. 20)
· Der skal ske en tidlig opfølgning for sygemeldte (nr. 14)
 
Jobcenter Skive har en bund 20 placering på 2 mål i beskæftigelsesindsatsen:
· Flest muligt skal i arbejde og forsørge sig selv (nr. 82)
· Andelen af ledige fleksjobvisiterede skal nedbringes (nr. 84)

Målingen Flest mulige skal i arbejde og forsørge sig selv opgør ”andel borgere på førtidspension, fleksjob,
ledighedsydelse, ressourceforløb, jobafklaringsforløb over ½ år, i forløb på sygedagpenge over 1 år eller i forløb på
kontanthjælp/uddannelseshjælp over 3 år ud af befolkningen (16-66 år)”.
 



En placering som nr. 84 skyldes,
- at der historisk set har været mange personer på permanent offentlig forsørgelse (førtidspension, fleksjob og
førtidspension) i Skive
- at der siden førtidspensionsreform i 2013 er bevilget mange ressourceforløb og fleksjob i Skive sammenlignet med
andre kommuner.

Der er aktuelt fokus på indsatsen for personer på ledighedsydelse, hvor udvalget får en status og forslag til strategi for en
ny indsats på sit møde i juni 2016.
 
.\. Der er vedlagt en samlet resultatoversigt alle de 20 mål og sigtelinjer (Bilag 2)
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
Bilag
779-2016-
108001

Bilag 1: Nøgletal for beskæftigelsesinsatsen i Skive, STAR januar
2016

779-2016-
108029

Bilag 2: Oversigt over resultater vedr. nøgletal

 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Blev taget til efterretning

Bilag

Bilag 1: Nøgletal for beskæftigelsesinsatsen i Skive, STAR januar 2016

Bilag 2: Oversigt over resultater vedr. nøgletal

kmdedhvis:779-2016-108001
kmdedhvis:779-2016-108001
kmdedhvis:779-2016-108029
kmdedhvis:779-2016-108029


Punkt 15: Ansøgning vedr. jobstøtteprojekt til personer på ledighedsydelse

Sagsfremstilling
15.         Ansøgning vedr. jobstøtteprojekt til personer på ledighedsydelse    
Sagsnr. 779-2016-21594      Dok.nr. 779-2016-108378                      
Sagsbeh. Jan Sørensen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at ansøgningen tages til efterretning

 
SAGSFREMSTILLING
Jobcenter Skive indgår i en fælles ansøgning med Viborg Kommune og pårørendeforeningen Sind om et jobstøtteprojekt
for fleksjobgodkendte borgere med psykiske lidelser.

.\. Projektansøgning, SIND Pårørenderådgivning, Marts 2016.
 
Ansøgningen er foreløbig sendt til en pulje i Trygfonden og har titlen ”Stå ikke i stampe, brug din rampe”.

Baggrunden
Jobcenter Skive har siden førtidspensionsreformen 1. januar 2013 haft en øget tilgang af bevillinger til fleksjob. Den
øgede tilgang har betydet, at ledigheden blandt fleksjobgodkendte har været stigende de sidste par år, selvom der i samme
periode er etableret mange nye fleksjob. Det har også betydet flere lange sagsforløb over 12 måneder.

Jobcenteret vurderer, at der i målgruppen af personer på langvarige ledighedsydelsesforløb er en relativt stor gruppe af
personer med forskellige psykiske lidelser eller en kombination af fysisk nedsat arbejdsevne med psykiske
lidelser/psykisk sårbarhed.

Jobcenteret har i foråret haft fokus på metoder og forslag til en ny indsats, der kan give personer på langvarig
ledighedsydelse en bedre tilknytning til arbejdsmarkedet.

Et af forslagene indebærer et øget samarbejde mellem jobcenteret, virksomhederne og patient- og pårørendeorganisationer
som f.eks. Sind med henblik på at fremme etablering af flere fleksjob til personer med psykiske lidelser, hvor der er taget
de nødvendige skånehensyn og skabt tilstrækkelig viden om borgere med sindslidelser.

Målgruppe
Målgruppen for projektet er 50 fleksjobgodkendte borgere med en psykisk lidelse eller betydelig psykisk sårbarhed, hvor
det er en stor udfordring for kommunen at få dem placeret i et fleksjob, og som derfor har brug for en særlig støtte.

Skive og Viborg Kommuner deltager med hver 25 borgere.

Mål
Målet for projektet
- at 60 % af de (50) visiterede fleksjobgodkendte borgere er ansat i fleksjob ved projektafslutning i 2019
- at virksomhederne ved projektafslutning har opnået en større viden om psykiske lidelser, og hvordan man kan løse
arbejdsrelaterede udfordringer i forbindelse hermed, og
- at de ansatte fleksjobbere føler sig inkluderet på arbejdspladsen.

Organisering
Der nedsættes en indsatsgruppe, som består af projektlederen, en jobkonsulent fra hver kommune, en
jobstøttemedarbejder og en række frivillige.

Indsatsgruppen udfører tilbuddets kerneydelse, som er en håndholdt indsats og tæt opfølgning samt introduktion i form af
rådgivning, undervisning og kurser i psykiske lidelser og psykisk sårbarhed.



Endvidere nedsættes en styregruppe med Leder for SIND Pårørenderådgivning (formand for Styregruppen),
repræsentanter fra Skive og Viborg Kommuner samt projektlederen.

Tidsplan
Projektet er planlagt implementeret fra primo 2017 til medio 2019. Såfremt ansøgningen ikke får bevilget midler fra
Trygfonden, er det planen at ansøge andre puljer og fonde.

Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget vil på sit møde i juni 2016 få fremlagt status og forslag til indsatsen omkring
personer på ledighedsydelse, herunder indsatsen for borgere med psykiske lidelser.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
SIND Pårørenderådgivning har ansøgt Trygfonden om 3,3 mio. kr. til ansættelse af projektledere og støttepersoner,
kompetenceudvikling, vidensformidling og evaluering i den 3-årige projektperiode.

Skive Kommunes deltagelse i projektet forudsættes gennemført indenfor rammerne af Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalgets budget.
 
Bilag
779-2016-
108376

Bilag: Projektansøgning for personer på ledighedsydelse, Sind
Pårørende_Marts 2016

 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Blev taget til efterretning.

Bilag

Bilag: Projektansøgning for personer på ledighedsydelse, Sind Pårørende_Marts 2016

kmdedhvis:779-2016-108376
kmdedhvis:779-2016-108376


Punkt 16: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget - Gensidig orientering - 9.
maj 2016

Sagsfremstilling
16.         Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget - Gensidig orientering - 9. maj 2016            
Sagsnr. 779-2015-46115      Dok.nr. 779-2015-295640                      
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
· HR kan oplyse, at pr. 3.5.2016 er der 14 ansat i seniorjob på BOMI og 19 ansat i seniorjob på forskellige decentrale
institutioner.
· Månedsstatistikken, Skive – maj 2016 
Væsentligt nyt i månedsstatistikken siden sidst
· Der er kommet tal for antallet af arbejdspladser (arbejdssteder) i 2014. Tallene viser en mindre tilbagegang fra 2013 til
2014 på 0,67 pct.
· Henvendelse fra Veteran Café Skive
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-106401 Månedsstatistikken, Skive - maj 2016

779-2016-111770 Ansøgning om Veterankoordinator i Skive Kommune.doc

779-2016-111771 Bilag 1 Jobbeskrivelse Veterankoordinator Skive Kommune.doc

779-2016-111772 Bilag 2 Liste over samarbejdspartnere.doc
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. maj 2016
Fraværende:
 
Der blev givet en orientering.

Bilag

Månedsstatistikken, Skive - maj 2016

Ansøgning om Veterankoordinator i Skive Kommune.doc

Bilag 1 Jobbeskrivelse Veterankoordinator Skive Kommune.doc

Bilag 2 Liste over samarbejdspartnere.doc

kmdedhvis:779-2016-106401
kmdedhvis:779-2016-111770
kmdedhvis:779-2016-111771
kmdedhvis:779-2016-111772
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